
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 201/ 2025 del 11/12/2025  

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE DELL'AGENZIA REGIONALE CENTRALE 
ACQUISTI "ARIA_2023_051 - GARA MULTI-LOTTO, A PROCEDURA APERTA AI SENSI 
DELL'ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI STAMPA, 
EDITORIA, TIPOGRAFIA DI PRODOTTI DI CARTOTECNICA, STAMPATI, MODULISTICA E 
SERVIZI CONNESSI". IMPORTO PRESUNTO COMPLESSIVO PARI A € 43.000,00 OLTRE IVA.  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE DELL'AGENZIA REGIONALE CENTRALE 
ACQUISTI "ARIA_2023_051 - GARA MULTI-LOTTO, A PROCEDURA APERTA AI SENSI 
DELL'ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI STAMPA, 
EDITORIA, TIPOGRAFIA DI PRODOTTI DI CARTOTECNICA, STAMPATI, MODULISTICA E 
SERVIZI CONNESSI". IMPORTO PRESUNTO COMPLESSIVO PARI A € 43.000,00 OLTRE IVA.  
____________________________________________________________________________________ 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 
 
RICHIAMATA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA DGR N. 
XII/1650 DEL 21/12/2023 – DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA 
REGIONALE EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE 
BERTOLASO)” di nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale Emergenza Urgenza (AREU); 
 
CONSIDERATA la DGR XII/1827 del 31/01/2024 di Regione Lombardia “Determinazioni in 
ordine agli indirizzi di programmazione del SSR per l’anno 2024 “Allegato 10- “Area 
investimenti acquisti e Internal auditing” che prevede per le Aziende del SSR l’obbligo di 
adesione a contratti/convenzioni attivati dal Soggetto Aggregatore Regionale Aria spa 
o in subordine dal Soggetto Aggregatore Nazionale Consip spa; 
 
ATTESO che l’Azienda Regionale per l’innovazione e gli Acquisti della Regione Lombardia 
in data 01.02.2024 ha attivato la convenzione ARIA_2023_051 per l’affidamento del 
“Servizio stampa, editoria, tipografia di prodotti di cartotecnica, stampati, modulistica e 
servizi connessi”, suddivisa in 4 lotti, per la durata di 36 mesi prorogabili di ulteriori 12 mesi, 
come di seguito specificato: 
 

NOME CONVENZIONE FORNITORE DATA INIZIO DURATA 
Servizio di stampa, editoria, tipografia di 
prodotti di cartotecnica, stampati, modulistica 
e servizi connessi a favore degli enti sanitari 

INFOLIO SOC. 
CONS. A R.L. 01.02.2024 

36 mesi 
prorogabili di 

ulteriori 12 mesi 

 
VISTA la richiesta dal Responsabile della SS Qualità, Risk Managment e Internal Auditing 
del 22.10.2025, autorizzata dal Direttore Amministrativo per l’acquisto della modulistica, 
ovvero modelli di relazioni di soccorso del tipo MSA e MSB, da rendere disponibile al 
personale di soccorso in occasione delle Olimpiadi MI-CO 2026;  
 
ESAMINATA la documentazione necessaria per l'acquisto dei servizi disponibili in 
Convenzione, reperibile sul NECA (Negozio Elettronico Centrale Acquisti) di ARIA; 
 
RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sinora esposto, di aderire alla convenzione 
ARIA_2023_051 per l’acquisizione della modulistica, ovvero modelli di relazioni di 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

 

soccorso del tipo MSA e MSB, di cui al lotto 3 (CIG 9799556170) da rendere disponibile al 
personale di soccorso in occasione delle Olimpiadi MI – CO 2026;  
 
PRESO ATTO, altresì, che successivamente all’adozione del presente provvedimento, si 
procederà alla predisposizione dell’ordinativo di fornitura alla Società assegnataria della 
convenzione, Infolio Soc. cons. a R.L., avente sede legale in Viale Rosario Rubettino 108, 
88049 Soveria Mannelli (CZ) per un importo complessivo presunto pari a € 43.000,00 oltre 
IVA;  
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 

DELIBERA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

1. di aderire alla convenzione ARIA_2023_051 “Servizio di stampa, editoria, tipografia 
di prodotti di cartotecnica, stampati, modulistica e servizi connessi a favore degli 
enti sanitari” - Lotto 3, attivata in data 01.02.2024 per la durata di 36 mesi e 
aggiudicata a Infolio Soc. cons. a R.L., avente sede legale in Viale Rosario 
Rubettino 108, Soveria Mannelli (CZ) per l’acquisto di moduli, ovvero modelli di 
relazioni di soccorso del tipo MSA e MSB, da rendere disponibile al personale di 
soccorso in occasione delle Olimpiadi MI – CO 2026, per un importo complessivo 
presunto pari ad € 43.000,00 oltre IVA; 

 
2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa 

complessiva presunta di € 43.000,00 oltre IVA, la quale ammonta a € 9.460,00 per 
un importo complessivo presunto pari a € 52.460,00 IVA inclusa, che sarà 
contabilizzata al conto 30.20.12.30 “CANCELLERIA E STAMPATI” della contabilità 
dell’anno 2025 e come di seguito specificato: 

 

DESCRIZIONE 
SPESA 

IMPORTO 
IVA 

ESCLUSA 

IVA AL 
22% 

IMPORTO 
IVA 

INCLUSA 
CONTO DESCRIZIONE 

CONTO 
Codice 

progetto 

SERVIZIO DI 
STAMPA, 

EDITORIA E 
TIPOGRAFIA 

€ 43.000,00 € 
9.460,00 € 52.460,00 30.20.12.30 CANCELLERIA 

E STAMPATI 
OLIMPIADI-

COSTI 

 
3. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai 

sensi dell’art.15 e dell’allegato I.2 del D.lgs. 36/2023, il Direttore della S.C. Gestione 
Approvvigionamenti, Dr. Alessandro Gervasi; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 

dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 
Il Direttore della S.C. Gestione Approvvigionamenti 

Dott. ALESSANDRO GERVASI 
 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


